Der Verkehrswert für das mit einem Bürogebäude bebaute Grundstück in 60486 Frankfurt, Sophienstraße 26 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Bockenheim 5191 4 

Gemarkung Flur Flurstück 

Bockenheim 10 1226/42 

wird zum Wertermittlungsstichtag 20.09.2023 unter Berücksichtigung eines Abschlags zur Rundung mit rd. 

3.100.000 € 
in Worten: drei Millionen einhunderttausend Euro 

geschätzt. 

Die Sachverständige 

Frankfurt am Main, den 25.10.2023      Dipl.-Ing. Franziska Rost-Wolf  

5.6 Hinweise zur Wertermittlung, zum Urheberschutz und zum Verwendungsweck 

Gutachterlich ermittelte Verkehrswerte können nicht das Ergebnis mathematisch exakt